

各位

会 社 名 株 式 会 社 コンヴァノ 代表者名 代表取締役社長 壷井 成仁 (コード:6574 東証マザーズ) 問合せ先 広 報・IR部 木村 恵美 (TEL. 03-3770-1190)

フランチャイズ展開の開始のお知らせ

当社は、ネイルサロン「FAST NAIL LOCO」モデルのフランチャイズ展開を開始し、本日、第1号となる契約を締結しましたので、お知らせいたします。

記

1. フランチャイズ展開開始の趣旨

当社が運営するネイルサロン「FAST NAIL」は順調に店舗数を増加し、大都市圏・ターミナルエリアを中心に現在 58 店舗を出店していますが、更にマーケットの中で顧客とのコンタクト機会を増やして事業規模をスケール化すべく、これまでの直営店舗展開に加えて、パートナー企業とのフランチャイズ契約による店舗展開を開始します。

2. フランチャイズ展開の概要

(1) フランチャイズ展開の内容

当社の強みであるネイル専門技術教育におけるスピード教育・IT を用いた時短店舗オペレーションシステム・IT を用いた集客力及び顧客管理システムをパッケージ化した「FAST NAIL LOCO」モデルを提供します。

従来のフランチャイズ契約とは異なり、お互いの強みを融合しながら、自社単独では実現できない事業展開を目指します。

(2)「FAST NAIL LOCO」のコンセプト及び特徴

「家の近くにあったらいいのに」「お買い物のついでに寄りたい」などの声にお応えした、ヘアーサロン等に併設した小型店舗。主な特徴は次のとおりです。

- ・行きつけのお店で気軽にネイルが可能
- ・小型店舗ならではのアットホームな雰囲気
- (3) 当該フランチャイズ展開を担当する部門

店舗開発·FC事業部

(4) 当該フランチャイズ展開開始のために特別に支出する金額及び内容 なし

3. 契約先の概要及び日程

(1) 会社名	株式会社リビアス
(2) 本店所在地	大阪市淀川区西中島1丁目11番34号
(3) 代表者の役職・氏名	代表取締役 大西 昌宏
(4) 事業内容	理容・美容・エステサロン・ネイルサロンの経営
(5) 資本金	4,900 万円
(6) 設立年月日	2002年2月
(7) グループ店舗数	247 店舗(2020 年 12 月末現在)
(8) 契約締結日	2021年1月15日
(9) 契約に基づく出店日	2021年3月1日 (予定)

詳細は別紙のプレスリリースをご参照願います。

4. 業績に与える影響

2021年3月期の業績に与える影響は軽微であります。

以上



(株)コンヴァノ×(株)リビアスは「FAST NAIL LOCO」モデルのアライアンス FC 契約をスタートします

株式会社コンヴァノ(本社:東京都渋谷区、代表取締役社長・CEO:壷井 成仁)と株式会社リビアス(本社:大阪府大阪市淀川区、代表取締役社長:大西 昌宏)は、本日、「FAST NAIL LOCO」モデルのアライアンス FC 契約を締結しました。



■フランチャイズ展開の背景

当社は『ネイルで世界を変える』をビジョンに掲げ、大都市圏・ターミナルエリア中心にネイルサロン「FAST NAIL」を現在 58 店舗出店しています。事業開始以来、順調に店舗を増加していますが、更にマーケットの中で顧客とのコンタクト機会を増やして事業規模をスケール化すべく、これまでの直営店舗展開に加えて、パートナー企業とのフランチャイズ契約による店舗展開を開始します。

当社の強みをパッケージ化した「FAST NAIL LOCO」モデルを提供し、従来のフランチャイズ契約とは異なったアライアンス FC 契約としてお互いの強みを融合しながら、自社単独では実現できない事業展開を目指します。

■当社(FAST NAIL システム)の強み

- ▼ネイル専門技術のスピード教育
 - ⇒ ネイル未経験者においても、自社研修により最短 1 ヶ月にてプロネイリストデビューを実現
- ▼独自オペレーション及び IT を用いた短時間サービスシステム
 - ⇒「FASTNAIL TOWN」ネット・アプリ予約、顧客管理(CRM)システムによる顧客利便性
 - ⇒ 自社開発のスチームオフシステムにより、従来のような属人化したサービスオペレーションを解消
 - ⇒ 店舗オペレーションの平準化・最適化により、最短サービス時間 30 分を実現
- ▼IT を用いた集客力及び顧客管理能力(CRM)
 - ⇒「FASTNAIL TOWN」を持つことで、リピーター増加及びコスト削減を実現
 - ⇒ データに基づいた定点的な KPI マネジメントにより、運営指標及び CPA をコントロール

■アライアンス FC 契約の締結

理美容業界において多拠点・多店舗展開の株式会社リビアスと協力し、ネイルサービス体験者を増やしていくことにより、双方の顧客サービス提供のシナジーを期待し、アライアンス FC 契約を締結しました。

当該契約の締結により、リビアス社の既存顧客、年間利用者数 120 万人およびマーケットにおいて創出した新たな潜在顧客に対して、ネイルサービス体験を拡大します。

▼今後のスケジュール

- ・2021 年 3 月 1 日に兵庫県尼崎市の商業施設 TSUKASHIN(つかしん)内のリビアス社の店舗 に第 1 号店を出店予定。
- ・順次、リビアス社の店舗に対し出店を検討

■株式会社リビアス 概要

【事業内容】

理容・美容・エステサロン・ネイルサロンの経営・経営サポート・フランチャイズビジネス

【設立年月日】

2002年2月

【グループ店舗数】

247 店舗(2020年12月末現在)